

Gwiazdy w kinie i na chodniku

Krystyna Janda, Marek Kondrat, Zbigniew Rybczyński, Goran Bregović to nazwiska artystów, jakich niebawem gościć będziemy w Łodzi. Pojawią się tu przy okazji filmowych premier i nowego festiwalu filmowego, który przygotowuje Centrum Filmowe „Pro Cinema” – Agencja Wydarzeń Artystycznych.

Centrum Filmowe „Pro Cinema” od siedmiu już lat realizuje Forum Kina Europejskiego, jeden z ważniejszych w Polsce przeglądów światowego kina. A festiwal, który rozpocznie się w Łodzi 25 maja, będzie nosił nazwę „Powiększenie”.

- Bohaterami imprezy będą współcześni twórcy filmowi i ich dzieła. Głównym tematem festiwalu będą związki sztuki i technologii. Przy okazji festiwalu w Alei Sławy

rozblyszną nowe gwiazdy – powiedzial nam Sławomir Fijałkowski, dyrektor festiwalu.

Tegoroczna, pierwsza edycja festiwalu poświęcona będzie Michaelowi Nymanowi – kompozytorowi (pisał muzykę do filmów m.in. Petera Greenawaya i Christophera Hamptona), Ryszardowi Horowitzowi – artyście fotografikowi i Zbigniewowi Rybczyńskiemu, laureatowi „Oscara” za film „Tango”. Organizatorzy czynią starania, aby w imprezie uczestniczył także Goran Bregović, będący na topie muzyk i kompozytor jugosłowiański, twórca muzyki m.in. do filmów Emira Kusturicy i do najnowszego obrazu Władysława Pasikowskiego pt. „Operacja Samum”.

Festiwal ma rozpocząć się 25

maja. Ten dzień poświęcony będzie twórczości Ryszarda Horowitza, otwarta zostanie jedyna w tym roku polska wystawa jego prac. 26 maja będzie dniem Rybczyńskiego. Tego dnia w Alei Sławy znajdującej się na ul. Piotrkowskiej w Łodzi odsłonięta zostanie gwiazdą twórcy „Tanga” i „Orkiestry”. Warto dodać, że Rybczyński jest łodzianinem, absolwentem łódzkiej szkoły filmowej.

Trzeci dzień festiwalu, 27 maja, jeśli wszystko „wypali”, zostanie oddany Bregovićowi, a 28 maja Nymanowi. Tego dnia w Teatrze Nowym odbędzie się koncert jego muzyki.

Podczas festiwalu (w dniach 29 i 30 maja) zaprezentowany zostanie również dorobek artystyczny grupy „Łódź-Kaliska”, obchodzącej w tym roku jubileusz 20-lecia.

Cały maj zapowiada się jako miesiąc „gwiazdny”. Juliusz Machulski, reżyser m.in. „Seksmisji” i „Vabanku”, zamierza sfinansować gwiazdy dwóch znakomitych, nieżyjących już aktorów: Zbigniewa Cybulskiego i Bogumiła Kobieli. Prawdopodobnie w maju odsłonięta zostanie również gwiazda Krystyny Jandy.

Na pewno w dniu premiery (zaplanowanej na 7 maja) najnowszego filmu Władysława Pasikowskiego „Operacja Samum” swą gwiazdę w Alei Sławy odsłoni Marek Kondrat, grający w tym filmie główną rolę i będący współproducentem filmu.

Michał Lenarciński
Fot.: Grzegorz Gałasiński

